Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PIRIPIRI
Av. Rio dos Matos, Germano, Germano, Piripiri / PI, CEP 64.260-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 14/2024 - COCACAD/CGAE/DENS/DG-PIRIPIR/CAPIR/IFPI, de 6 de março de 2024.

RESULTADO FINAL DO EDITAL REOPÇÃO DE CURSO DO VESTIBULAR 2024.1 EM VAGASRESULTADO FINAL DO EDITAL REOPÇÃO DE CURSO DO VESTIBULAR 2024.1 EM VAGAS

REMANESCENTESREMANESCENTES

      O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS PIRIPIRI, torna público o RESULTADO FINAL das inscrições

para reopção de curso para candidatos excedentes no VESTIBULAR 2024.1 do IFPI (EDITAL

36/2023 - PROEN/REI/IFPI, de 11 de setembro de 2023), para preenchimento de vagas
remanescentes, nos cursos: Bacharelado em Administração, Licenciatura em Matemá"ca

e  Tecnologia em Design de Moda , ofertadas para o primeiro semestre le=vo de 2024, do
IFPI - Campus Piripiri.  Convocamos os candidatos aprovados para realizar a matricula
presencial, nos dias 07 e 08 de março de 2024, no setor controle acadêmico deste campus,
nos horários das 8h as 12h e das 13h as 17h, munidos dos documentos, originais e cópias,
exigidos no EDITAL 3/2024 - PROEN/REI/IFPI, de 2 de janeiro de 2024.

CURSO: BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

TURNO: NOTURNO

ORDEM NOME
CURSO DE

ORIGEM/TURNO
Situação da

Inscrição
ORDEM DE

OPÇÃO

1
GABRIEL ARCANJO
BRASIL CELESTINO

ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO

DE SISTEMAS /
NOTURNO

APROVADO 1ª

2
JEFFERSON FERREIRA
SANTOS

ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO

DE SISTEMAS /
NOTURNO

APROVADO 1ª

CURSO: DESING DE MODA

TURNO: NOTURNO

ORDEM NOME
CURSO DE

ORIGEM/TURNO
Situação da

Inscrição
ORDEM DE

OPÇÃO

1 CAMILLA SOUSA CASTRO
ANÁLISE E

DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS/NOTURNO

APROVADA 1ª

2 CLARISSE MOTA SOUSA
ADMINISTRAÇÃO /

NOTURNO
APROVADA 1ª

3
WALLERSON THIAGO SILVA
SOUSA

ADMINISTRAÇÃO /
NOTURNO

APROVADO  2ª

4 AJOICIELY SOUSA SILVA
ADMINISTRAÇÃO /

NOTURNO
APROVADA 2ª

CURSO: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

TURNO: NOTURNO

ORDEM NOME
CURSO DE

ORIGEM/TURNO
Situação da

Inscrição
ORDEM DE OPÇÃO

1
GEOVANY DE OLIVEIRA
SILVA BATISTA

ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO

DE
SISTEMAS/NOTURNO

APROVADO 1ª

2 ANTONIO SOUSA COSTA

ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO

DE SISTEMAS /
NOTURNO

APROVADO 2ª

3 RAUL DA SILVA

ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO

DE SISTEMAS /
NOTURNO

APROVADO 2ª

4
FERNANDO HENRIQUE
PEREIRA ALVES

ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO

DE SISTEMAS /
NOTURNO

APROVADO 2ª

PAULO CÉSAR LOPES DE ARRUDA

Diretor-Geral do IFPI Campus Piripiri

	Documento assinado eletronicamente por: